PORTARIA N° 225/2021
DATA: 19 DE MAIO DE 2021.

SÚMULA: Concede licença ma-
ternidade para a servidora Mi-
chelle Buchen Schorr.

O PREFEITO MUNICIPAL DE

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: JULIANO MAR-
CELO THIES & CIA LTDA - ME
OBJETO: - Contratação de em-
presa para a manutenção de sis-
temas de videomonitoramento,
desde os pontos instalados em
vias e logradouros públicos até
a sala de monitoramento insta-
lada no módulo da Policia Militar
e prédio da adm desta municipa-
lidade.

DATA DA VIGÊNCIA: 19 de maio
de 2021 a 19 de maio de 2022

VALOR DE CONTRATO: R$
7.200,00 (sete mil e duzentos
reais)

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz
Machado

CONTRATANTE

JULIANO MARCELO THIES &
CIA LTDA - ME
CONTRATADA

EXTRATO DE CONTRATO N°
068/2021

PROCESSO N° 093/2021

CRUZ MACHADO, ESTADO
DO PARANÁ, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

CONCEDER

À servidora, MICHELLE BU-
CHEN SCHORR (matr. nº 1123),
portadora da Carteira de Traba-
lho nº 2213679/0030-PR e RG
4.581.038/SC, exercendo o car-
go de Psicologo, Licença Mater-
nidade de 120,0 (cento e vinte)
dias, conforme atestado médico
protocolado sob nº 1428/2021, a
contar do dia 17/05/2021.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal
de Cruz Machado/Pr, em 19 de
maio de 2021.

ANTONIO LUIZ SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

EXTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO N°
067/2021

PROCESSO N° 092/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO:

027/2021

Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

        EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 2235 ANO 9 | CRUZ MACHADO (PR) | QUINTA-FEIRA | 20 DE MAIO DE 2021

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis..........................................................

Decretos...................................................

Portarias...................................................01

Licitações.................................................

Extratos....................................................01

Relatórios.................................................

Diversos...................................................042
ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..............................................

Portarias ..................................................

Diversos...................................................
ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................

Licitações..................................................

Extratos.....................................................

Relatórios..................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

Responsável: Matheus Mazur

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

DISPENSA DE LICITAÇÃO:
028/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: LIGTH DISTRI-
BUIDORA EIRELI
OBJETO: Aquisição de itens em
higiene e limpeza que não ti-
veram fornecimento através de
pregão eletrônico - destinados
ao consumo da Secretaria de
Saúde desta Municipalidade.

DATA DA VIGÊNCIA: 19 de maio
de 2021 a 19 de maio de 2022

VALOR DE CONTRATO: R$
5.141,35 (cinco mil cento qua-
renta um reais e trinta cinco cen-
tavos)

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz
Machado

CONTRATANTE

LIGTH DISTRIBUIDORA EIRE-
LI

CONTRATADA

EXTRATO DE CONTRATO N°
069/2021

PROCESSO N° 086/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO:

025/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: COPEL DIS-
TRIBUIÇÃO S.A

OBJETO A presente dispensa de
licitação visa a contratação da
empresa Companhia Paranaen-
se de Energia Elétrica do Para-

ná - COPEL, para arrecadação
da contribuição para custeio do
serviço de iluminação pública.
Salientando que tais serviços
são a cobrança da TIP (Taxa de
iluminação Pública) instituída
através da lei municipal número
969 de 07 de dezembro de 2005
e efetuada a cobrança pela Co-
pel via fatura e repassada ao
município sem ônus.

DATA DA VIGÊNCIA: 19 de maio
de 2021 a 19 de maio de 2026

VALOR DE CONTRATO: R$
1.019.537,40 (um milhão deze-
nove mil quinhentos trinta sete
reais e quarenta centavos)

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz
Machado

CONTRATANTE

COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A
CONTRATADA

ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇO N° 076/2021

PROCESSO N° 061/2021
PREGÃO ELETRÔNICO:

030/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: DAGEAL – CO-
MÉRCIO DE MATERIAL DE ES-
CRITÓRIO LTDA

OBJETO: Constituí objeto des-
ta licitação o registro de preços
para aquisição  de material de
expediente e demais itens des-
tinados ao uso do Hospital San-
ta Terezinha, Postos e Centros
de Saúde desta municipalidade,

Edição N° 2235  Ano 9 | Cruz Machado (PR) | Quinta-Feira | 20 de Maio de 2021

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

em seus itens conforme especi-
ficações constantes do Anexo I
deste edital.
DATA DA VIGÊNCIA: 19 de maio
de 2021 a 19 de maio de 2022

VALOR DE CONTRATO: R$
6.824,36 (seis mil oitocentos
vinte quatro reais e trinta seis
centavos)

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz
Machado

CONTRATANTE

DAGEAL – COMÉRCIO DE
MATERIAL DE ESCRITÓRIO

LTDA
CONTRATADA

ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇO N° 077/2021

PROCESSO N° 061/2021
PREGÃO ELETRÔNICO:

030/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: T NAVA CO-
MÉRCIO DE ELETRODOMÉS-
TICOS EIRELI
OBJETO: Constituí objeto des-
ta licitação o registro de preços
para aquisição  de material de
expediente e demais itens des-
tinados ao uso do Hospital San-
ta Terezinha, Postos e Centros
de Saúde desta municipalidade,
em seus itens conforme especi-
ficações constantes do Anexo I
deste edital.

DATA DA VIGÊNCIA: 19 de maio
de 2021 a 19 de maio de 2022

VALOR DE CONTRATO: R$

3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

Prefeitura Municipal de Cruz
Machado

CONTRATANTE

FENIX INFORMÁTICA E TELE-
FONIA LTDA

CONTRATADA

ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇO N° 079/2021

PROCESSO N° 061/2021
PREGÃO ELETRÔNICO:

030/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: J C VIDAL &
CIA LTDA
OBJETO: Constituí objeto des-
ta licitação o registro de preços
para aquisição  de material de
expediente e demais itens des-
tinados ao uso do Hospital San-
ta Terezinha, Postos e Centros
de Saúde desta municipalidade,
em seus itens conforme especi-
ficações constantes do Anexo I
deste edital.

DATA DA VIGÊNCIA: 19 de maio
de 2021 a 19 de maio de 2022

VALOR DE CONTRATO: R$
8.899,05 (oito mil oitocentos no-
venta nove reais e cinco centa-
vos)

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz
Machado

CONTRATANTE

J C VIDAL & CIA LTDA
CONTRATADA

     Edição N° 2235  Ano 9 | Cruz Machado (PR) | Quinta-Feira | 20 de Maio de 2021

244,80 (duzentos quarenta qua-
tro reais e oitenta centavos)

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz
Machado

CONTRATANTE

T NAVA COMÉRCIO DE ELE-
TRODOMÉSTICOS EIRELI

CONTRATADA

ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇO N° 078/2021

PROCESSO N° 061/2021
PREGÃO ELETRÔNICO:

030/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: FENIX INFOR-
MÁTICA E TELEFONIA LTDA
OBJETO: Constituí objeto des-
ta licitação o registro de preços
para aquisição  de material de
expediente e demais itens des-
tinados ao uso do Hospital San-
ta Terezinha, Postos e Centros
de Saúde desta municipalidade,
em seus itens conforme especi-
ficações constantes do Anexo I
deste edital.

DATA DA VIGÊNCIA: 19 de maio
de 2021 a 19 de maio de 2022

VALOR DE CONTRATO: R$
9.911,20 (nove mil novecentos
onze reais e vinte centavos)

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

4 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

Edição N° 2235  Ano 9 | Cruz Machado (PR) | Quinta-Feira | 20 de Maio de 2021

DIVERSOS

20/05/2021 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR MATRÍC SAÍDA RETORNO DIAS CUSTO VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP. MOTIVO
Paulino Comin 450 19/05/2021 19/05/2021 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Renault Logan BBL - 9453Serviços atinentes à Sec. de Assistência Social

Luiz Marcelo Glaza 583 19/05/2021 19/05/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória MICRO ABI 4466 Serviços da Secretaria de Transportes

Renato Schribenig 387 19/05/2021 19/05/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória VAN BEP-7C60 Transporte de Pacientes

Miguel Ivo Seledes 594 19/05/2021 19/05/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória KWID BEP-7C33 Transporte de Pacientes

Joelmir Marcelo de Siquei 1447 19/05/2021 19/05/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória MICRO AYI-3983 Transporte de Pacientes